
DETERMINAZIONE
N. 241 REGISTRO GENERALE DEL 26-04-2022

N. 158 Area Tecnica

OGGETTO: Determina a contrattare ai fini dell'indizione della procedura di affidamento dei lavori di "Messa in
sicurezza strade comunali e ripristino pavimentazione stradale annualità 2022", finanziati con Bilancio di previsione
dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2022 (G.U. 30 dicembre 2019), con
il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 per un importo di Euro  62.300,00  oltre Iva ed
oneri per un complessivo di Euro 70.000,00 Codice CUP: B97H22002020001 CIG: 920462158A

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che con legge n. 145/2018, recante il Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e
bilancio pluriennale per il triennio 2019-2022 (G.U. 30 dicembre 2019), sono stati introdotti contributi in favore
dei piccoli comuni per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale.

Considerato che il comune di Nicotera risulta beneficiario di un contributo pari ad €. 70.000,00 come indicato
nel Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2022
(G.U. 30 dicembre 2019).

Visto che con il suindicato decreto si assegnazione,sono state definite le modalità di esecuzione ed
erogazione dei contributi concessi e si impone che Il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare
l'esecuzione dei  lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 settembre 2022.

Preso atto che il progetto esecutivo è stato redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale del Comune di Nicotera;
Visto che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90
l’Ing. Carmelo Ciampa Responsabile dell’Area Tecnica.
Considerato che il quadro economico dell’opera è il seguente:
Sommano lavori  €  62.300,00
Somme a disposizione dell'Amministrazione

IVA 10% su lavori  €   6.230,00

art. 93 dlg 50/2016  €   1.246,00

contributo ANAC da parte del Comune  €       30,00

arrotondamento  €      194,00
sommano somme a disposizione  €   7.700,00
Totale €  70.000,00

Precisato che il progetto prevede una spesa complessiva di €.  70.000,00 finanziati con il predetto contributo
statale

Visto che l’intervento di che trattasi non rientra nella programmazione triennale delle opere pubbliche in
quanto nel rispetto del D.M. 16/02/2018 l’importo dei lavori dell’opera risulta di importo inferiore ad €.
100.000,00.

Dato atto che si rende pertanto necessario attivare una procedura di scelta del contraente per
l’aggiudicazione dei lavori in oggetto.

Richiamati:
l’art. 192, del D.Lgs n. 267/2000, il quale prescrive che la stipula dei contratti debba essere-

preceduta da apposita determinazione contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire,

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 1 di 7



l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

l’art. 32 comma 2 del d.lgs 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di-
affìdamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano
o determinano a contrarre, individuandogli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

l’art. 36. (Contratti sotto soglia)del d.lgs 50/2016 comma 2lettera B)  il quale prevede “ 2.-
Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: …
b) per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i lavori, o
alle soglie di cui all’articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante affidamento diretto previa
valutazione di tre preventivi, ove esistenti, per i lavori.

Ritenuto, pertanto, di dare avvio al processo di affidamento dei lavori in argomento, procedendo direttamente
ed autonomamente ai sensi del richiamato art. 36, comma 2 lettera B) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i e stabilendo:

in rapporto all’entità del contratto, di importo superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro, di fare-
ricorso all’affidamento diretto previa consultazione di almeno tre operatori economici, così come consentito
dal sopra richiamato art. 36. (Contratti sotto soglia)del d.lgs 50/2016 comma 2lettera B);
che la migliore offerta sarà selezionata con il criterio del minor prezzo, come ammesso dall’alt. 95, comma-
4, lettera a), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, tenuto conto che la rispondenza ai requisiti di qualità è garantita
dall’obbligo che la procedura di gara avvenga sulla base del progetto esecutivo;
che l’offerta dovrà essere espressa mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara  pari a €-
62.300,00  che il prezzo più basso sarà determinato mediante unico ribasso offerto dagli operatori
economici invitati sull’elenco prezzi unitari;
che le ragioni posteallabase della procedura di affidamento scelta, consistono nella necessità di-
individuare l’appaltatore nel più breve tempo possibile, onde permettere l’immediata esecuzione dei lavori
ed il rispetto delle tempistiche stabilite dal Decreto sopra citato;
la durata deilavori è di giorni 60 (sessanta) naturali, successivi e continui decorrenti dalla data del-
verbale di consegna;

Dato atto che:
sul progetto è stato acquisito il seguente Codice Unico di Progetto (C.U.P.): B97H22002020001-

per la procedura di affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.):
920462158A

secondo quanto stabilito dalla deliberazione ANAC n. 1300/2017 del 20/12/2017, è dovuto il solo-
pagamento da parte della stazione appaltante, quale contributo in favore della medesima .ANAC per la
procedura di affidamento in argomento, della somma di €30,00;

Visto che l’importo complessivo del quadro economico è finanziato per €. 70.000,00 con il predetto contributo
statale;

Visto che il finanziamento sarà oggetto di monitoraggio mediante il sistema di “Monitoraggio delle Opere
Pubbliche - MOP” sul portale BDAP.

Visto che l’importo dell’intervento è superiore alla soglia di €. 40.000,00 per partecipare alla procedura, i
concorrenti invitati in possesso dei seguenti requisiti di carattere generale, economico-finanziario,
tecnico-professionale devono obbligatoriamente, effettuata la registrazione al servizio AVCPASS e individuata la
procedura di affidamento cui intende partecipare, ottenere dal sistema un “PASSOE” da allegare unitamente alla
documentazione amministrativa richiesta.

Visti gli elaborati e la relativa documentazione di gara riguardanti i lavori di che trattasi che si intendono affidare,
predisposti dall’ufficio tecnico e depositati presso l’ufficio Lavori Pubblici, qui di seguito elencati:

Tav. 1 Relazione tecnica-

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 2 di 7

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Tav. 2 Planimetrie-

Tav. 3 Elenco Prezzi-

Tav. 4 Computo Metrico-

Tav. 5 Capitolato Speciale d’appalto-

Lettera di Invito Bando Disciplinare di  Gara-

Ritenuto di procedere all’approvazione della documentazione di gara e di avviare la procedura per la
consultazione degli operatori economici ai fini dell’acquisizione della migliore offerta nelle modalità sopra
indicate.

Vista la seguente normativa:
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni “Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti-
Locali”, con particolare riferimento all'art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, all'art. 183 “Impegno di
spesa” e all'art. 192 “Determinazione a contrattare”;
Legge n. 136 del 13.08.2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di-
normativa antimafia”, con particolare riferimento all'art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “Sanzioni”;
Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di-
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42”;
D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,-
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, e s.m.i.;
D.L. n. 66 del 24.04.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che all'art. 25 prevede-
l'estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;
Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge-
di stabilità 2015)” art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA
secondo le modalità ivi previste;
D. Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti pubblici”, così come aggiornato con il D. Lgs n. 56 del 19.04.2017;-
D. Lgs. n. 97 del 25.05.2016 Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della-
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 190/2012 e del
Lgs n. 33/2013, ai sensi dell'art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delleD.

amministrazioni pubbliche;

Richiamati inoltre:

il Decreto Sindacale n. Visto il Decreto Sindacale n.04 del 25.01.2022 Prot. N.771 del 25.01.2022, mediante il-
quale veniva conferita al sottoscritto la Responsabilità dell’Area Tecnica e dunque la responsabilità della gestione
con il potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
REGOLAMENTO PER L’ESECUZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, FORNITURE DI BENI E PRESTAZIONE-
DI SERVIZI. (art. 125 Decreto Legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006, e s.m.i.) Approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale N. 49 del 19.10.2013
Sotto la propria responsabilità

DETERMINA
 di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

 di approvare la seguente documentazione progettuale e di gara:1.
Tav. 1 Relazione tecnica-

Tav. 2 Planimetrie-

Tav. 3 Elenco Prezzi-

Tav. 4 Computo Metrico-

Tav. 5 Capitolato Speciale d’appalto-

Lettera di Invito Bando Disciplinare di  Gara-

Di indire, per le motivazioni dettagliatamente riportate nelle premesse, una procedura negoziata con la2.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 3 di 7



consultazione di almeno tre operatori economici, ai sensi dell’art. l’art. 36. (Contratti sotto soglia)del d.lgs 50/2016
comma 2 lettera B)    per l’appalto dei lavori di cui al progetto esecutivo intitolato “Messa in sicurezza strade
comunali e ripristino delle pavimentazioni stradali”;
di stabilire:3.

di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e nel rispetto del criterio di rotazione deglia.
inviti, alla consultazione di almeno n. 3 operatori economici tramite l’elenco operatori economici
iscritti sul portale Consip – Me.Pa. al fine di  scegliere il contraente mediante il criterio del minor
prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016;
la procedura di gara verrà svolta tramite il portale telematico denominato Acquistinrete CONSIP –b.
M.e.P.a.

di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:4.
l’interesse pubblico che si intende soddisfare, quindi il fine che con il contratto si intendea.
raggiungere è quello di realizzare la messa in sicurezza delle pubbliche vie comunali con i lavori
previsti nel progetto esecutivo
La forma del contratto: secondo quando stabilito dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs.50/2016 (Lineab.
Guida n.4 ANAC capitolo 4paragrafo 4.4.1);
le ragioni postealla base dellaprocedura di affidamento scelta,consistono nella necessità dic.
procedere all’appalto delle opere nel più breve tempo possibile, onde permettere l’immediata
esecuzione dei lavori ed il rispetto delle tempistiche stabilite dal decreto di finanziamento;
la durata de ilavori è digiorni 90 (novanta) naturali, successivi e continui, decorrenti dalla datad.
del verbale di consegna;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Carmelo Ciampa e che lo stesso dichiara, ai sensi5.
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di confitto di interessi, neppure potenziale,
con l’oggetto del presente atto;
che per l’appalto di cui in oggetto, è stato acquisito i codici CUP: B97H22002020001 e CIG: 920462158A;6.
di prenotare l’importo complessivo di € 70.000,00 indicato nel quadro economico nel seguente modo: per €.7.
70.000,00 con il predetto contributo statale anno 2022;
di prevedere perl’opera, anche ai fini dell’erogazione del contributo delle modalità previste dal ministero, il8.
monitoraggio mediante il sistema di “Monitoraggio delle Opere Pubbliche - MOP” sul portale BDAP;
di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa,venga trasmessa al9.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria
ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO, che la presente determina sarà pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni;10.
DI DARE ATTO, che copia della determina sarà inviata all’ufficio di Ragioneria, di Segreteria per il relativo11.

deposito e all’ufficio Amministrativo per la fascicolazione nel registro generale.

Lì      26-04-2022     .

Il Responsabile dell'Area
Ing. Carmelo Ciampa

(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 4 di 7



PARERE DI Regolarità Tecnica

Il Responsabile dell’Area interessata attesta, ai sensi dell’articolo147-bis, comma1, del D.Lgs. n.267/2000, la Regolarità
Tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

rilascia:
PARERE Favorevole

Data    26-04-2022   .
Il Responsabile dell’Area
Ing. Ciampa Carmelo

(Sottoscritto con Firma Digitale)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data                 .

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
Dott. Grande Angelo Antonio Maria
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 5 di 7



Città  di  Nicotera
Provincia di Vibo Valentia

Allegato alla
Determinazione

n. 241 Del 26-04-2022

Oggetto: Determina a contrattare ai fini dell'indizione della
procedura di affidamento dei lavori di "Messa in sicurezza strade
comunali e ripristino pavimentazione stradale annualità 2022",
finanziati con Bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2022
(G.U. 30 dicembre 2019), con il criterio del prezzo più basso di cui
all'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 per un importo di Euro  62.300,00
oltre Iva ed oneri per un complessivo di Euro 70.000,00 Codice
CUP: B97H22002020001 CIG: 920462158A

Il sottoscritto Ing. Carmelo Ciampa nella  qualità di Responsabile dell'Area Tecnica della Città di Nicotera,

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù:
dell’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82, e successive  modificazioni;
dell’art. 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
dell’art. 11 del D.L.vo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Nicotera ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con
particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente:
scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai
sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016;

Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che il Comune di
Nicotera, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di
selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico
del procedimento in oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web:

la struttura proponente;�
l’oggetto del bando;�
l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte;�
l’aggiudicatario;�
l’importo di aggiudicazione;�
i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura;�
l’importo delle somme liquidate.�

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che:
non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fattoa)
obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di
Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati:b)

legami di parentela o affinità sino al quarto grado;�
legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria;�
legami professionali;�
legami societari;�
legami associativi;�
legami politici;�
legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari delle Posizioni Organizzative e dei�
Responsabili di Procedimento.

Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni gestionali.
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 6 di 7



non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, al personale appartenente�
alla propria area preposto ad una delle seguenti competenze:

gestione delle risorse finanziarie;a)
acquisizione di beni, servizi e forniture;b)
concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggic)
economici a soggetti pubblici e privati.

Il Responsabile dell'Area
Ing. Carmelo Ciampa

(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 7 di 7


